Quia nos considderantes quod durante tempore non ita pridem tumultuum hujus

antiqui regni nostri Scotie per viginti tres annos proxime elapsos multa acta constituta

sunt in pretensis parliamentis aliisque pretensis judicatoriis in dicto antiquo regno

nostro pro totali extirpatione ecclesiastici regiminis per archiepiscopos et episcopos

contra stabilitam legem et regimen Ecclesie dicti regni nostri constitutum in pre-

judicium regie nostrse potestatis et prerogative
;
Quequidem omnia per decimum

quintum actum novissime sessionis parliamenti nostri apud Edinburgi tenti prime

die mensis Januarii ultimo elapso recisa sunt et declarata vacua et irrita ab initio et

authoritas civillis et ecclesiastica est denuo instanter redintegrata secundum leges

prius latas ante illam nuperrimam rebellionem et tumultus ; et quia interea temporis

^ Supplementary Parliamentary Papers, Register House, ix., part ii., 185.
* MS. Council Register oj Edinburgh. ' MS. Records of Perth.
* MS. Register oj the Presbytery oj Perth, January 14, 1663.
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hi qui ad dicta diversa munia et officia Archiepiscoporum et, Episcoporum in dicto

regno nostro provisi fuerunt, necnon Decani et membra respectivorum capitulorum,

maxima ex parte mortem obierunt, et cuncta eorum officia nunc vacant ; adeo ut

dicti Archiepiscopi et Episcopi nequeant de presenti nominari presentari et eligi

secundum ordinem a charissimo nostro avo Jacobo sexto beate memorie in ejus

parliamento apud Edinburgum tcnto anno Domini millesimo sexcentesimo decimo

septimo prescriptum. Quinetiam nos considderantes omnia dicta munia Archiepisco-

porum et Episcoporum in eodem dicto regno nostro Scotie nunc in manibus nostris

vacare ex obitu dimissione vel translatione proxime incumbentium, et particulariter

Episcopatum Callidonie decessu reverendi in Christo patris Alexandri non ita pridem

Episcopi dicti Episcopatus, certiores facti, et abunde contenti pietate, prudentia,

eruditione, et fidelitate dilecti nostri Magistri Georgii Haliburtoune, ministeri Verbi

Dei apud ecclesiam de Perth, tanquam viri ad hoc officium et munus opptime

instructi ; Igitur Nos ex authoritate nostra regali et potestate regia, certa scientia,

proprioque motu, fecimus creavimus et ordinavimus, tenoreque presentium facimus,

creamus, et ordinamus, prefatum Magistrum Georgium Haliburtone episcopum

dicti Episcopatus Callidonie modo antedicto vacantis. Ac dedimus, concessimus,

et disposuimus tenoreque presentium damus concedimus et disponimus ei durante

toto tempore vite sue dictum Episcopatum Calidonie cum omnibus et singulis beneficiis,

terris, dominiis, barroniis, abatiis, ecclesiis, preposituris, prebendariis, capellaniis,

alteragiis, castris, turribus, fortaliciis, manerierum locis, domibus, edificiis, hortis,

pomariis, molendinis, multuris, silvis, salmonum piscationibus, aliisque piscationibus,

annuis redditibus, ecclesiis, rectoriarum decimis, omnibuscunque aliis decimis tam
magnis quam parvis, fewdifermis, et omnibus aliis divoriis quibuscunque, canis,

custumis, casualitatibus, supperioritatibus, tenentibus, tenandriis, libere tenentium

servitiis, superioritatibus omnium et singularum terrarum ad dictum Episcopatum

pertinentium cum advocationibus, donationibus, et juribus patronatuum omnium et

singularum rectoriarum, vicariarum, capellaniarum, prebendariorum, altragiorum,

et omnium aliorum beneficiorum tam spiritualium quam temporalium quorum
presentationes ad dictum Episcopatum Callidonie quocunque tempore preterito ante

Reformationem religionis postea aut ab ejusdem Episcopatus fundatione pertinebant

aut eidem annexe fuerunt a patre Nostro sempiterne et beate memorie vel a pre-

decessoribus Nostris, quibuscunque cum omnibus et singulis jurisdictionibus superiori-

tatibus et officiis eo spectantibus, aut specialiter absque prejudicio generalitatis ante-

dicte commissariatus ad dictum Episcopatum spectantis non obstante quacunque

donatione eorundem cuicunque persone vel quibuscunque personis hactenus con-

cessa, cumque aliis honoribus, privilegiis, dignitatibus, libertatibus, preeminentiis, et

immunitatibus quibuscunque ad dictum officium spectantibus, ac cunctis aliis vel

in prima fundatione dicti episcopatus contentis, vel postea eidem anexis a charissimo

Nostro patre eterne memorie, vel quibuscunque Nostris illustrissimis predecessoribus,

cum jurisdictione et privilegio regalitatis libere capelle et cancellarie omnibusque aliis

honoribus, dignitatibus, privilegiis, et jurisdictionibus ad dictum Episcopatum

Callidonie spectantibus per primam fundationem ejusdem aut postea eidem anexis.

Necnon fecimus, confecimus et ordinavimus dictum Magistrum Georgium Haliburtoun

Episcopum dicti Episcopatus Caledonie ac dedimus, concessimus, et disposuimus

dicto Magistro Georgio durante vita, [Episcopatum] Caledonie cum omnibus beneficiis

eiusdem cum omnibus et singulis particularium predictorum vel aliis quibuscunque

a dicto Alexandre gavisis possessis vel predecessoribus suis quibuscunque quocunque
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tempore preterite aut eidem annexis ab ejusdem fundatione autque tempore future

ad dictum Episcopatum Calidonie juste spectare poterint, cum advocatione, donatione,

et jure patronatus dictarum ecclesiarum cum decimis rectoriis et viccariis, feudifirmis

aliisque divoriis quibuscunque ad dictum officium spectantibus, cum plena potestate

memorato Georgio, nunc Caledonie Episcopo, fruendi, gaudendi, possidendi, dictum

Episcopatum Callidonie cunctaque beneficia ejusdem ac omnia alia beneficia eidem

annexa, cum omnibus et singulis terris, dominiis, baroniis, castris, turibus, fortaliciis,

manerierum locis, hortis, pomariis, molendiniis, silvis, piscationibus tam salmonum
quam aliorum piscium, ecclesiis, advocationibus, donationibus, juribus patronatuum,

jurisdictionibus, regalitatibus, libertatibus, privilegiis, honoribus, dignitatibus et

immunitatibus, preemenintiis, et omnibus aliis ad dictum Episcopatum spectantibus :

necnon intromittendi, percipiendi, levandi, et disponendi super omnes et singulas

decimas, rectorias et viccarias, fewdifirme firmas aliasque firmas, fructus, redditus,

emolumenta, canas, custumas, casualitates, proficua, et devorias tam spiritualitatis

quam temporalitatis ad dictum Episcopatum Callidonie spectantia et pertinentia,

vel beneficia eidem annexa vel in fundatione ejusdem specificata et contenta, cum
omnibus et singulis commoditatibus libertatibus proficuis aliisque pertinentibus

quibuscunque libere, quiete, plenarie, et in pace absque ulla revocatione, contra-

dictione, impedimento, et obstaculo aliquali non obstantibus quibuscunque actis

Parliamenti aliis actis, legibus, statutis, seu constitutionibus hujus regni Nostri Scotie

in contrariam factis vel faciendis. Ac etiam Nos (in verbo Principis) promittimus

presentem banc nostram donationem et provisionem in proxima sessione Parliamenti

Nostri ratificare et approbare ac dictum Episcopatum a patrimonio Corone Nostre

(si necesse fuerit) dissolvere. Mandamus etiam Dominis Nostri Concilii et Sessionis

litteras Nostras concedere et dirigere ad instantiam dicti Georgii nunc Callidonie

Episcopi pro parata obedientia et solutione facienda ei ejusque factoribus, camerariis,

servis, et aliis ejus nomine omnium et singularum decimarum garbalium et aliarum

decimarum, feudifirme firmarum et aliarum firmarum, canarum, custumarum,

casualitatium, fructuum, redditum, proficuorum et devoriarum quorumcunque ad
dictum Episcopatum Callidonie pertinentium vel eidem annexorum idque pro anno

Domini proque fructibus anni millesimi sexcentesimi sexagesimi primi et similiter